

**Heiko Stumbeck,  
Svendborg ApS**  
Klaregade 24  
5000 Odense C  
CVR-nr. 34579547

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.05.2019

**Dirigent**

---

Navn: Nis Stemann Knudsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Heiko Stumbeck, Svendborg ApS  
Klaregade 24  
5000 Odense C

CVR-nr.: 34579547

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Bestyrelse

Nis Stemann Knudsen  
Leith Olsen  
Jens Heiko Stumbeck

### Direktion

Jens Heiko Stumbeck

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten består i drift af optikerforretning i Svendborg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har genereret et resultat efter skat på (89) t.kr., hvilket ledelsen anser for utilfredsstillende.

Selskabet har aktiveret udskudt skat på 1.492 t.kr., som dels vedrører skattemæssige underskud. De skattemæssige underskud forventes udnyttet indenfor en kortere årrække.

Selskabets moderselskab har besluttet at forhøje selskabets egenkapital via et skattefrit koncerntilskud på 500 t.kr. ultimo december 2018.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.474.946</b>	<b>1.366</b>
Personaleomkostninger	1	(1.413.583)	(1.185)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(106.388)</u>	<u>(106)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(45.025)</b>	<b>75</b>
Andre finansielle indtægter		513	1
Andre finansielle omkostninger		<u>(65.729)</u>	<u>(47)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(110.241)</b>	<b>29</b>
Skat af årets resultat	3	<u>20.798</u>	<u>4</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(89.443)</u></b>	<b><u>33</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(89.443)</u>	<u>33</u>
		<b><u>(89.443)</u></b>	<b><u>33</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 t.kr.</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		184.599	183
Indretning af lejede lokaler		290.738	214
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>475.337</b>	<b>397</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.500	2
Andre tilgodehavender		81.115	79
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>82.615</b>	<b>81</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>557.952</b>	<b>478</b>
Råvarer og hjælpematerialer		498.841	416
<b>Varebeholdninger</b>		<b>498.841</b>	<b>416</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5	301.601	279
Igangværende arbejder for fremmed regning		22.647	19
Udskudt skat		1.461.731	1.471
Andre tilgodehavender		58.761	8
Periodeafgrænsningsposter		45.420	28
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.890.160</b>	<b>1.805</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.890</b>	<b>2</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.390.891</b>	<b>2.223</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.948.843</b>	<b>2.701</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	83.000	83
Overført overskud eller underskud		443.980	33
<b>Egenkapital</b>		<b>526.980</b>	<b>116</b>
Andre hensatte forpligtelser	7	72.314	73
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>72.314</b>	<b>73</b>
Bankgæld		979.643	733
Modtagne forudbetalinger fra kunder		54.581	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		201.937	272
Gæld til tilknyttede virksomheder		569.841	1.144
Anden gæld		543.547	363
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>2.349.549</b>	<b>2.512</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>2.349.549</b>	<b>2.512</b>
<b>Passiver</b>		<b>2.948.843</b>	<b>2.701</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital</b>	<b>Overført overskud eller underskud</b>	<b>I alt</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Egenkapital primo	83.000	33.423	116.423
Koncerntilskud o.l.	0	500.000	500.000
Årets resultat	0	(89.443)	(89.443)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>83.000</b>	<b>443.980</b>	<b>526.980</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.259.528	1.042
Pensioner	97.501	79
Andre omkostninger til social sikring	15.618	10
Andre personaleomkostninger	40.936	54
	<b>1.413.583</b>	<b>1.185</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>3</b>	<b>2</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	106.388	106
	<b>106.388</b>	<b>106</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(20.798)	(4)
	<b>(20.798)</b>	<b>(4)</b>
	<b>Andre</b>	<b>Indretning</b>
	<b>anlæg,</b>	<b>af lejede</b>
	<b>drifts-</b>	<b>lokaler</b>
	<b>materiel og</b>	<b>kr.</b>
	<b>inventar</b>	<b>kr.</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	362.233	561.553
Tilgange	62.222	122.571
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>424.455</b>	<b>684.124</b>
Af- og nedskrivninger primo	(179.350)	(347.505)
Årets afskrivninger	(60.506)	(45.881)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(239.856)</b>	<b>(393.386)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>184.599</b>	<b>290.738</b>

## Noter

### 5. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser

Under posten tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser er indregnet abonnementstilgodehavender for samlet 302 t.kr., heraf indgår 40 t.kr. senere end 1 år.

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi kr.</u>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Ordinære anparter	83.000	1	83.000
	<u>83.000</u>		<u>83.000</u>

### 7. Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser til serviceforpligtelser.

	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
<b>8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<u>876.454</u>	<u>1.190</u>

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Stumbeck Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er indlagt:

Skadesløsbrev (virksomhedspant) på maksimalt 1.000 t.kr. omfattende simple fordringer (varelager, anlægsaktiver mv.).
